
č.j. 479/2018    Rok 2018 
Sp.zn. 87.1 

 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Tatenice ze dne 28.6.2018 

 
Přítomni členové ZO:  Mgr.Vladimír Žák, Jiří Smrkal, Věra Šindelářová, Ing. Petr Prokop,               
                                    Jitka Kristková, Jana Součková,      
                                     
Nepřítomni:  Kateřina Šubrtová, Bc. Václav Polák, MUDr.Vlastimil Rajbl 
  
Zasedání řídil:  Mgr.Vladimír Žák  
Zapisovatelkou byla určena:  Michaela Kučerová       
Ověřovatelé zápisu:  Věra Šindelářová, Jana Součková    
                    
 
Pro  zasedání zastupitelstva obce byl schválen následující program: 

 
1. Závěrečný účet obce a zpráva z kontroly hospodaření obce za r. 2017  
2. Prodej a pronájem pozemků 

          3.   Výjimka z počtu žáků ZŠ pro školní rok 2018/2019 
          4.   Různé 
          5.   Dotazy občanů, diskuze  

                 
Zastupitelstvo obce (ZO) na svém dnešním zasedání přijalo následující usnesení: 

 
 
19/18  ZO projednalo a schválilo celoroční hospodaření obce za r. 2017 a zprávu o výsledku 
přezkoumání hospodaření obce za r. 2017 bez výhrad. ZO schválilo účetní závěrku obce 
sestavenou ke dni 31.12.2017. 
A: 6      N: 0      Z: 0 
(výsledek hlasování: A=pro, N=proti, Z=zdržel se) 
 
20/18  ZO schválilo bezúplatný převod pozemků z vlastnictví Pardubického kraje do vlastnictví 
obce v rámci majetkoprávního vypořádání stavby „Modernizace silnice II/315 Krasíkov -
Tatenice – hranice kraje“. Předmětem bezúplatného převodu jsou pozemky p.č. 2885/3 o 
výměře 40 m2, p.č. 2886/7 o výměře 281 m2 a p.č. 2886/8 o výměře 166 m2 vše v obci a k.ú. 
Tatenice. 
A: 6      N: 0      Z: 0 
 
21/18  ZO schválilo změnu nájemce koupaliště (dvou rybníků a přilehlých pozemků), kterým 
bude od 1.7.2018 Český rybářský svaz, z.s., se sídlem Jahnova 890/14 Ostrava – Mariánské 
hory.  
A: 6      N: 0      Z: 0 
 
22/18  ZO rozhodlo při opakovaném projednávání prodeje části pozemku p.č. 2651/5 
žadateli,   trvat na schváleném usnesení č. 32/16 ze dne 6.9.2016. 
A: 5      N:  1      Z: 0 
 
23/18  ZO rozhodlo při opakovaném projednávání prodeje části pozemku p.č. 2653/2 



žadateli, trvat na schváleném usnesení č. 20/15 ze dne 23.6.2015.  
A: 6      N: 0      Z: 0 
 
24/18  ZO schválilo prodej pozemku p.č. 2653/12 o výměře 30 m2, žadateli, za cenu 40 
Kč/m2. 
A: 6      N: 0      Z: 0 
 
25/18  ZO neschválilo prodej části pozemku p.č. 2653/2 o výměře cca 800 m2, žadatelce. 
A: 0      N: 6      Z: 0 
 
26/18  ZO rozhodlo při opakovaném projednávání prodeje části pozemku p.č. 2712/2 
žadatelům, trvat na schváleném usnesení č. 19/15 ze dne 23.6.2015.  
A: 5      N: 0      Z: 1 
 
27/18  ZO projednalo žádost ZŠ a MŠ Tatenice o povolení výjimky z nejnižšího počtu žáků 
ZŠ ve třídě a tuto výjimku schvaluje podle §23 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb., (školský 
zákon) na školní rok 2018/2019. 
A: 6      N: 0      Z: 0 
 
28/18  ZO schválilo uzavření Smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti mezi obcí a vlastníky pozemků. Předmětem smlouvy je uložení 
podzemního vedení kanalizace na pozemku p.č. 418 a p.č. 2705. Jednorázová úhrada za 
zřízení věcného břemene – služebnosti je stanovena dohodou ve výši 100 Kč/bm. 
A: 6      N: 0      Z: 0 
 
29/18  ZO schválilo rozpočtovou změnu č. 3 dle přílohy.  
A: 6      N: 0      Z: 0 
 
30/18  ZO schválilo návrh úplného znění stanov svazku obcí Lanškrounsko podle ustanovení 
§84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů a doporučuje starostovi obce hlasovat na Shromáždění starostů pro jeho schválení. 
A: 6      N: 0      Z: 0 
 
 
     Ověřovatelé tohoto zápisu shledali, že zápis souhlasí s průběhem jednání i přijatým 
usnesením, což stvrzují svým podpisem: 
 

 
............................................................................................................................ 

 
 
Tatenice 8.7.2018  
Mgr.Vladimír Žák, starosta obce 


		2018-07-11T13:28:01+0000
	Not specified




